
 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2014\DESPACHOPROCESSO\DEP0288-14 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 1 de 11 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

GASTOS COM PUBLICIDADE DA TERRACAP REFERENTE AO SEGUNDO TRIMESTRE DE 2014 
  

Processo nº 111.000.142/2013 
     

O PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP - AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
DITRITO FEDERAL, no uso das suas atribuições que lhe confere o artigo 26, item II do Estatuto social da 
TERRACAP, em conformidade com a Decisão da Diretoria Colegiada nº1036 de 01/10/2014. RESOLVE: dar 
publicidade aos gastos do Terceiro Trimestre relativos a execução do Contrato nº 249/2008 e de patrocínios, na 
forma dos Anexos I, Anexo II e Anexo III . 

 
ANEXO I - POSIÇÃO ORÇAMENTÁRIA - SEGUNDO TRIMESTRE DE 2014 

 

1º TRIMESTRE 
       

Discriminação 

23.131.6004. 
8505.8718 

23.131.6004. 
8505.8719 

23.392.6206. 
4091.5804 

23.811.6206. 
4091.5805 

23.692.6004. 
4237.0001 

TOTAL 
Relação 

Publicidade 
 e 

Propaganda 

Publicidade e 
Propaganda  
de Utilidade 

Pública 

Apoio a 
 projetos 
culturais 

Apoio a projetos 
esportivos 

Realização de 
atividades de 

comunicação e 
marketing 

Soma 
(b/a) 

1. Dotação 
Orçamentária 
(A) 

26.274.982,07 1.500.000,00 3.200.000,00 3.200.000,00 2.625.000,00 36.799.982,07 

0,75 

1.1 Dotação 
Inicial 

20.000.000,00 1.500.000,00 3.200.000,00 3.200.000,00 9.000.000,00 36.900.000,00 

1.1.1 
Cancelamentos 
(-) 

100.017,93 
 

- - 6.375.000,00 6.475.017,93 

1.1.2 
Suplementações 
(+) 

6.375.000,00 
 

- 
 

- 6.375.000,00 

2. Despesa 
Empenhada (B) 

25.547.116,27 1.500.000,00 - 470.833,35 - 27.517.949,62 

2.1   1º 
Trimestre 

25.547.116,27 1.500.000,00 
 

470.833,35 
 

27.517.949,62 

2.2    2º 
Trimestre   

- 
 

- - 

2.3    3º 
Trimestre 

- 
 

- - - - 

2.4   4º 
Trimestre 

- 
 

- - - - 

3. Despesa Paga 
(C ) 

1.550.785,82 - - 235.416,66 - 1.786.202,48 (c/a) 

3.1   1º 
Trimestre 

1.550.785,82 
  

235.416,66 
 

1.786.202,48 

0,05 

3.2    2º 
Trimestre 

- 
 

- 
 

- - 

3.3    3º 
Trimestre 

- 
 

- - - - 

3.4    4º 
Trimestre 

- 
 

- - - - 

4. Saldo 
Orçamentário 
(A-B) 

727.865,80 - 3.200.000,00 2.729.166,65 2.625.000,00 9.282.032,45 

5. Saldo de 
empenho (B-C) 

23.996.330,45 1.500.000,00 - 235.416,69 - 25.731.747,14 

6. Restos a 
Pagar 

2.039.375,51 
      



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2014\DESPACHOPROCESSO\DEP0288-14 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 2 de 11 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

2º TRIMESTRE 
       

Discriminação 

23.131.6004. 
8505.8718 

23.131.6004. 
8505.8719 

23.392.6219. 
4091.5804 

23.811.6206. 
4091.5805 

23.692.6004. 
4237.0001 

TOTAL 
Relação 

Publicidade e 
Propaganda 

Publicidade e 
Propaganda de 

Utilidade 
Pública 

Apoio a 
projetos – 
culturais 

Apoio a projetos 
– esportivos 

Realização de 
atividades de 

comunicação e 
marketing 

Soma 
(b/a) 

1. Dotação 
Orçamentária 
(A) 

26.375.000,00 1.500.000,00 3.200.000,00 34.200.000,00 2.625.000,00 67.900.000,00 

0,90 

1.1 Dotação em 
31/03/2013 

26.375.000,00 1.500.000,00 3.200.000,00 3.200.000,00 2.625.000,00 36.900.000,00 

1.1.1 
Cancelamentos 
(-) 

- 
   

- - 

1.1.2 
Suplementações 
(+) 

- 
  

31.000.000,00 - 31.000.000,00 

2. Despesa 
Empenhada (B) 

26.341.638,64 1.500.000,00 - 33.295.073,35 - 61.136.711,99 

2.1   1º 
Trimestre 

25.547.116,27 1.500.000,00 - 470.833,35 - 27.517.949,62 

2.2    2º 
Trimestre 

794.522,37 
  

32.824.240,00 - 33.618.762,37 

2.3    3º 
Trimestre 

- 
 

- - - - 

2.4   4º 
Trimestre 

- 
 

- - - - 

3. Despesa Paga 
(C ) 

5.917.632,53 - - 31.695.073,32 - 37.612.705,85 (c/a) 

3.1   1º 
Trimestre 

1.550.785,82 - - 235.416,66 - 1.786.202,48 

0,55 

3.2    2º 
Trimestre 

4.314.007,02 
  

31.459.656,66 
 

35.826.503,37 

3.3    3º 
Trimestre 

- 
 

- - - - 

3.4    4º 
Trimestre 

- 
 

- - - - 

4. Saldo 
Orçamentário 
(A-B) 

33.361,36 - 3.200.000,00 904.926,65 2.625.000,00 6.763.288,01 

5. Saldo de  
empenho (B-C) 

20.424.006,11 1.500.000,00 - 1.600.000,03 - 23.524.006,14 

(*) Suplementação Decisão DIRET ao Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento no Brasil -  PNUD, no valor de R$ 
31.000.000,00 

 



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2014\DESPACHOPROCESSO\DEP0288-14 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 3 de 11 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DE DESPESAS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA DA COMPANHIA 

IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP 

Programa de Trabalho: 23.131.6004.8505.8718 - Publicidade e Propaganda 

Contrato nº 10/2014 firmado entre a TERRACAP e a empresa Arcos Propaganda Ltda 

 

VEICULAÇÃO TV 
ABERTA 

CNPJ 

TOTAL R$351.585,29 

FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Radio e Televisão 
Bandeirantes Ltda 

60.509.239/0007-09 45.037,76 
   

8.444,58 

Globo Comunicação  
e Participações  S.A 

07.502.910/002-16 89.866,86 
   

16.850,04 

Radio E Televisão 
Capital Ltda (TV 

Record) 
02.579.308/0001-69 83.624,09 

   
15.679,52 

Radio e Televisão CV 
Ltda (TV Brasília) 

02.374.250/0001-17 33.373,44 
   

6.257,52 

TV Studios de 
Brasília S.C (SBT) 

54.065.370/0003-06 44.169,68 
   

8.281,82 

TOTAL 296.071,82 
   

55.513,47 

       
VEICULAÇÃO MIDIA 

IMPRESSA 
CNPJ 

 
TOTAL R$ 282.410,31 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

S.A Correio 
Braziliense Diários 

Associados 
00.001.172/0001-80 96.716,13 

   
18.134,27 

S.A Correio 
Braziliense – (Jornal 

Aqui –DF- Diários 
Associados) 

00.001.172/0001-80 21.828,96 
   

4.092,93 

Editora Jornal de 
Brasília Ltda. – 

(Jornal de Brasília) 
08.337.317/0001-20 29.994,12 

   
5.623,90 

Revista Encontro 04.889.743/0001-15 
  

89.280,00 
 

16.740,00 

TOTAL 148.539,21 
 

89.280,00 
 

44.591,10 

       



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2014\DESPACHOPROCESSO\DEP0288-14 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 4 de 11 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

VEICULAÇÃO MIDIA 
RÁDIO 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 152.286,16 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Antena 1 
Radiodifusão 

48.060.727/0005-14 9.737,28 
   

1.825,74 

Rádio Atividade FM 03.495.686/0001-27 20.847,68 
   

3.908,94 

Asa Branca Rádio 
Difusão (BandNews 

FM) 
02.388.498/0001-73 13.824,00 

   
2.592,00 

Rádio Excelsior S.A 
(CBN FM) 

02.015.014/0003-76 8.880,00 
   

1.665,00 

S.A Correio 
Braziliense (Diários  
Associados - Rádio 

Clube FM) 

00.001.172/0008-56 12.127,54 
   

2.273,91 

Executiva FM 01.276.641/0002-17 4.224,00 
   

792,00 

Rádio JK FM 02.373.790/0001-86 11.128,32 
   

2.086,56 

Sigma Radiodifusão 
(Jovem Pan FM) 

37.993.094/0001-57 20.796,16 
   

3.899,28 

Mix FM 01.865.659/0002-54 11.992,32 
   

2.248,56 

Rede Central de 
Comunicação Ltda - 
Radio Nova Brasil - 

FM 

49.403.371/0005-37 6.259,68 
   

1.173,69 

Radio Mania 01.839.333/0001-71 8.424,00 
   

1.579,50 

TOTAL 128.240,98 
   

24.045,18 

       
VEICULAÇÃO MIDIA 

INTERNET 
CNPJ 

 
TOTAL R$ 71.228,39 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

S.A Correio Braziliense 
(Diários Associados- 

Correio Web) 
00.001.172/0001-80 25.127,20 

   
4.711,35 

Globo.com 07.502.910/002-16 22.809,60 
   

4.276,80 

R7 60.628.369/0006-80 12.045,00 
   

2.258,44 

TOTAL 59.981,80 
   

11.246,59 

       
VEICULAÇÃO MIDIA 
EXTERIOR DIGITAL - 

OUT OF HOME 
DIGITAL 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 29.564,00 

  

FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Yes Midia 10.740.540/0001-65 24.896,00 
   

4.668,00 

TOTAL 24.896,00 
   

4.668,00 



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2014\DESPACHOPROCESSO\DEP0288-14 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 5 de 11 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

       
MATERIA LEGAL - 
VEICULAÇÃO EM 

JORNAIS CNPJ 

 
TOTAL R$ 26.712,93 

  

FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Jornal De Brasília 08.337.317/0001-20 24.389,83 
   

2.323,09 

TOTAL 24.389,83 
   

2.323,09 

       
PRODUÇÃO GRÁFICA - 

DESIGN E OUTROS 
CNPJ 

 
TOTAL R$ 293.618,18 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Arcos Propaganda ltda 11.513.397/0001-01 9.850,90 
   

- 

Tabloides - Pool 
Editora Ltda 

33.516.311/0001-67 62.084,40 
   

- 

FJPN 14.846.175/0001-29 177.555,00 
   

- 

Comunidade Editora 
Ltda 

01.623.142/0001-78 44.127,88 
   

- 

TOTAL 293.618,18 
   

- 

       

PRODUÇÃO SPOT 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 5.966,00 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Audiotech 03.003.348/0001-20 5.966,00 
   

- 

TOTAL 5.966,00 
   

- 

       
 

PRODUÇÃO 
FOTOGRAFIA 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 24.754,72 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Mag5 Fotografia 13.589.459/0001-14 24.754,72 
    

TOTAL 24.754,72 
   

- 

 

Programa de Trabalho: 23.131.6004.8505.8718 - Publicidade e Propaganda 

Contrato nº 11/2014 firmado entre a TERRACAP e a empresa Calia Y2 Propaganda e Marketing Ltda. 

VEICULAÇÃO TV 
ABERTA 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 1.481.972,46 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Radio e Televisão 
Bandeirantes Ltda 

60.509.239/0007-09 28.252,30 
 

53.774,90 
 

15.380,10 

Globo Comunicação  e 
Participações  S.A 

07.502.910/002-16 
  

810.269,14 
 

151.925,46 



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2014\DESPACHOPROCESSO\DEP0288-14 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 6 de 11 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

Radio E Televisão 
Capital Ltda (TV 

Record) 
02.579.308/0001-69 91.575,57 

 
189.129,18 

 
52.632,14 

Radio e Televisão CV 
Ltda (TV Brasília) 

02.374.250/0001-17 
  

50.914,75 
 

9.546,52 

TV Studios de Brasília 
S.C (SBT) 

54.065.370/0003-06 24.060,96 
   

4.511,43 

TOTAL 143.888,83 - 1.104.087,98 - 233.995,65 

       
VEICULAÇÃO TV 

FECHADA 
CNPJ 

 
TOTAL R$ 91.261,94 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Globo News 27.865.757/0001-02 
  

33.026,56 
 

6.192,48 

Sport TV 00.811.990/0001-48 
  

23.240,00 
 

4.357,50 

TV Multishow Brasilia 00.811.990/0001-48 
  

12.185,60 
 

2.284,80 

GNT 00.811.990/0001-48 
  

8.478,75 
 

1.496,25 

TOTAL - - 76.930,91 - 14.331,03 

       
VEICULAÇÃO MIDIA 

IMPRESSA 
CNPJ 

 
TOTAL R$ 86.656,33 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

S.A Correio Braziliense 
Diários Associados 

00.001.172/0001-80 33.226,75 
   

6.230,02 

Jornal da Comunidade 33.516.311/0001-67 
  

29.568,00 
 

5.544,00 

Editora Jornal de 
Brasília Ltda. – (Jornal 

de Brasília) 
08.337.317/0001-20 10.179,00 

   
1.908,56 

TOTAL 43.405,75 - 29.568,00 - 13.682,58 

       
VEICULAÇÃO MIDIA 

RÁDIO 
CNPJ 

 
TOTAL R$ 38.809,59 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Antena 1 Radiodifusão 48.060.727/0005-14 5.409,60 
   

1.014,30 

Asa Branca Rádio 
Difusão (BandNews 

FM) 
02.388.498/0001-73 5.260,80 

   
986,40 

Rádio Excelsior S.A 
(CBN FM) 

02.015.014/0003-76 7.560,00 
   

1.417,50 

Rádio JK FM 02.373.790/0001-86 8.655,36 
   

1.622,88 

Rede Central de 
Comunicação Ltda - 

Radio Nova Brasil - FM 
49.403.371/0005-37 5.796,00 

   
1.086,75 

TOTAL 32.681,76 - - - 6.127,83 

       



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2014\DESPACHOPROCESSO\DEP0288-14 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 7 de 11 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

VEICULAÇÃO MIDIA 
EXTERIOR DIGITAL - 

OUT OF HOME 
DIGITAL 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 26.805,65 

  

FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Fluxo Mídia 09.211.890/0001-55 
  

3.822,00 
 

716,63 

Look in door 00.359.877/0001-73 18.751,18 
   

3.515,84 

TOTAL 18.751,18 - 3.822,00 - 4.232,47 

       
MATERIA LEGAL - 
VEICULAÇÃO EM 

JORNAIS CNPJ 

 
TOTAL R$ 162.270,17 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Jornal De Brasília 08.337.317/0001-20 
   

135.272,64 26.997,53 

TOTAL 
   

135.272,64 26.997,53 

       
PRODUÇÃO GRÁFICA - 

DESIGN E OUTROS 
CNPJ 

 
TOTAL R$ 112.275,60 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

CALIA Y2 
PROPAGANDA E 

MARKETING LTDA 
04.784.569/0002-27 

  
1.069,38 

  

Digital Consultoria 04.837.800/0001-12 
  

18.345,00 
  

California Serviços 
Fotográficos e 

Produção 
13.342.705/0001-39 

  
80.211,22 

  

Keydisc Comércio e 
Representações 

Fotográficas Ltda 
03.635.831/0001-28 

  
5.000,00 

  

Edgard Cesar 
Fotografia Ltda-ME 

02.358.449/0001-46 
  

4.000,00 
  

Estudioart 10.289.274/0001-04 
  

3.650,00 
  

TOTAL 
  

112.275,60 
  

       

PRODUÇÃO VT 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 371.700,00 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Fundação José Paiva 
Neto 

00.564.475/0002-91 
  

162.000,00 
  

Fabrika Filmes Ltda 03.218.295/0001-65 
  

209.700,00 
  

TOTAL 
  

371.700,00 
  

 



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2014\DESPACHOPROCESSO\DEP0288-14 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 8 de 11 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

 

Programa de Trabalho: 23.131.6004.8505.8718 - Publicidade e Propaganda 

Contrato nº249/2008 firmado entre a TERRACAP e a empresa Plá de Comunicação e Eventos 

VEICULAÇÃO TV 
ABERTA 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 346.530,86 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Radio e Televisão 
Bandeirantes Ltda 

60.509.239/0007-09 17.047,20 
   

3.196,35 

Globo Comunicação  e 
Participações  S.A 

07.502.910/002-16 146.438,96 
   

27.457,31 

Radio E Televisão 
Capital Ltda (TV 

Record) 
02.579.308/0001-69 60.985,06 

   
11.434,70 

Radio e Televisão CV 
Ltda (TV Brasília) 

02.374.250/0001-17 20.631,60 
   

3.868,43 

TV Studios de Brasília 
S.C (SBT) 

54.065.370/0003-06 46.712,64 
   

8.758,62 

TOTAL 291.815,46 - - - 54.715,40 

 
 
 

      

VEICULAÇÃO MIDIA 
IMPRESSA 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 86.735,00 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Revista  GPS - Brasilia 
Editora Ltda 

14.561.340/0001-04 
  

14.000,00 
 

2.625,00 

Tendencias e Negócios 14.621.147/0001-03 - 
 

14.400,00 
 

2.700,00 

Revista Encontro 04.889.743/0001-15 
  

44.640,00 
 

8.370,00 

TOTAL - - 73.040,00 - 13.695,00 

       
VEICULAÇÃO MIDIA 

RÁDIO 
CNPJ 

 
TOTAL R$ 36.525,79 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Asa Branca Rádio 
Difusão (BandNews 

FM) 
02.388.498/0001-73 5.260,80 

   
986,40 

Executiva FM 11.513.397/0003-01 4.012,80 
   

752,40 

Rádio JK FM 02.373.790/0001-86 8.655,36 
   

1.622,88 

Mix FM 11.513.397/0003-01 4.441,60 
   

832,80 

Nativa 104 FM 01.839.333/0001-71 2.592,00 
   

486,00 

Rede Central de 
Comunicação Ltda - 

Radio Nova Brasil - FM 
49.403.371/0005-37 5.796,00 

   
1.086,75 

TOTAL 30.758,56 - - - 5.767,23 



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2014\DESPACHOPROCESSO\DEP0288-14 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 9 de 11 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

 
       

VEICULAÇÃO MIDIA 
INTERNET 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 38.391,16 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

S.A Correio Braziliense 
(Diários Associados- 

Correio Web) 
00.001.172/0001-80 12.544,00 

   
2.352,00 

W Imóveis 02.575.445/0001-25 9.346,40 
   

1.752,45 

R7 60.628.369/0006-80 10.439,00 
   

1.957,31 

TOTAL 32.329,40 
   

6.061,76 

       
VEICULAÇÃO MIDIA 
EXTERIOR DIGITAL - 

OUT OF HOME 
DIGITAL CNPJ 

 
TOTAL R$ 47.500,00 

  

FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

D'Castro Midia BRB 14.342.035/0001-13 40.000,00 
   

7.500,00 

TOTAL 40.000,00 - - - 7.500,00 

       
MATERIA LEGAL - 
VEICULAÇÃO EM 

JORNAIS CNPJ 

 
TOTAL R$ 47.883,42 

  

FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Jornal De Brasília 08.337.317/0001-20 
   

40.322,88 7.560,54 

TOTAL 
   

40.322,88 7.560,54 

       
PRODUÇÃO GRÁFICA - 

DESIGN E OUTROS 
CNPJ 

 
TOTAL R$ 5.981,72 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Tabloides - Pool 
Editora Ltda 

33.516.311/0001-67 5.981,72 
    

TOTAL 5.981,72 
 

- 
  

       

PRODUÇÃO SPOT 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 6.830,00 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Audiotech 03.003.348/0001-20 6.830,00 
   

- 

TOTAL 6.830,00 
   

- 

       



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2014\DESPACHOPROCESSO\DEP0288-14 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 10 de 11 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

PRODUÇÃO 
FOTOGRAFIA 

CNPJ 

 
TOTAL R$ 20.931,36 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Magneto Fotografia 13.589.459/0001-14 20.931,36 
    

TOTAL 20.931,36 
   

- 

       
AFERIÇÃO DE TV, 

RÁDIO E SPOT 
CNPJ 

 
TOTAL R$ 30.370,00 

  
FINALIDADE 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal HONORÁRIOS 

Clip Clipping 01.658.889/0001-61 14.400,00 
    

Mapa Da Mídia 01.729.852/0001-87 15.970,00 
    

TOTAL 30.370,00 
   

- 



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2014\DESPACHOPROCESSO\DEP0288-14 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 11 de 11 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

Anexo III - DESPESAS PAGAS EM APOIO A PROJETOS  ESPORTIVOS 
     Programa de Trabalho 23.811.6206.4091.580 - Apoio a Projetos Esportivos 

 

Contrato 
Objeto Benficiário CNPJ 

Vigência 
Contratado Empenhado 

Nº do 
Empenho 

Pago 2º 
Trimestre 

Total pago 
Processo Inicio Fim 

Contrato nº  40/2013 
Time de 
Volei de 
Brasília 

Instituto 
Amigos do 

Volei 

08.258.839/0001-
36 

02/09/2013 02/09/2014  1.500.000,00   470.833,35  58/2014     235.416,66  
 

470.833,32  
Processo nº 
111.003.810/2013 

Termode Patrocínio  
nº  27/2014 

Etapa 
Brasília 

Stock Car e 
Brasileiro 
de Marcas 

Vicar 
Promoções 
Desportivas 

00.532.511/0001-
54 

25/04/2014 24/06/2014 
     

250.000,00  
 250.000,00  0304/2014     250.000,00  

 
250.000,00  

Processo nº  
111.000.684/2014 

 


